АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2011                                                 № 53                           х. Мартыновка

Об утверждении порядка взаимодействия

специалистов Администрации Курно-Липовского

сельского поселения с главными администраторами
доходов  бюджета Курно-Липовского сельского поселения
по администрированию доходов бюджета в части

безвозмездных поступлений

В целях организации работы по администрированию доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения в части безвозмездных поступлений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок взаимодействия специалистов Администрации Курно-Липовского сельского поселения с главными администраторами доходов  бюджета Курно-Липовского сельского поселения по администрированию доходов бюджета в части безвозмездных поступлений согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Признать утратившим силу Постановление Главы Курно-Липовского сельского поселения от 09.09.2009 № 50 «Об утверждении порядка взаимодействия Администрации Курно-Липовского сельского поселения с главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения  в части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, безвозмездных поступлений и источников финансирования дефицита бюджета и о закреплении ответственности по администрированию поступлений в бюджет Курно-Липовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Курно-Липовского сельского поселения                               Р.А. Галиев
Приложение

к Постановлению Администрации  Курно-Липовского

 сельского поселения
от 03.08.2011 № 53
Порядок
взаимодействия специалистов Администрации Курно-Липовского сельского поселения с главными администраторами доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения по администрированию доходов бюджета

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок разработан в целях регламентации порядка

взаимодействия специалистов Администрации Курно-Липовского сельского поселения с главными администраторами доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения по администрированию доходов бюджета от предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и прочих безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, безвозмездных поступлений от муниципальных организаций, имеющих целевое назначение, доходов бюджета от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (администрирование безвозмездных поступлений).

1.2. В Администрации Курно-Липовского сельского поселения (далее – Администрация)  администрирование безвозмездных поступлений осуществляется сектором экономики и финансов, специалистом, курирующим расходы бюджета, производимые за счет безвозмездных поступлений, на основании информации, предоставляемой главными администраторами доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения (далее – главные администраторы).

2. Администрирование доходов бюджета  Курно-Липовского сельского поселения в части безвозмездных поступлений при составлении проекта бюджета Курно-Липовского сельского поселения.

2.1. Главные администраторы в соответствии с постановлением Главы Курно-Липовского сельского поседения от 25.12.2007 № 70 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» обеспечивают:

взаимодействие с районными органами исполнительной власти по сверке и согласованию исходных данных для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в бюджет Курно-Липовского сельского поселения;

прогнозирование безвозмездных поступлений в бюджет Курно-Липовского сельского поселения;

представление в Сектор экономики и финансов информации о планируемых безвозмездных поступлениях в бюджет Курно-Липовского сельского поселения с указанием кодов бюджетной классификации доходов;

представление в Сектор экономики и финансов информации предложений о закреплении за главными администраторами кодов классификации доходов по администрируемым безвозмездным поступлениям;

представление в Сектор экономики и финансов информации копий уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, подтверждающим предоставление межбюджетного трансферта в форме дотации, межбюджетной субсидий или иного межбюджетного трансферта и сумм их изменений (далее уведомления по расчетам между бюджетами) в части утвержденных в решении о районном бюджете или иными нормативными правовыми актами межбюджетных трансфертов бюджету Курно-Липовского сельского поселения не позднее 1 марта текущего финансового года.

2.2. Сектор экономики и финансов осуществляет:

прием, проверку и обобщение информации от главных администраторов по безвозмездным поступлениям в части:

-объема планируемых безвозмездных поступлений из районного и областного бюджетов;

-правильности применения бюджетной классификации доходов по безвозмездным поступлениям в соответствии с приказами министерства финансов РФ;

-закрепления кодов бюджетной классификации доходов за главными администраторами;

-подготовку предложений для корректировки справочников в программном комплексе «Автоматизированная система бюджетного процесса» в части безвозмездных поступлений;

- внесение в программный комплекс «Автоматизированная система бюджетного процесса» показателей проекта бюджета поселения в части безвозмездных поступлений и закрепления за главными администраторами кодов классификации доходов по безвозмездным поступлениям;

- контроль за своевременным представлением главными администраторами в Сектор экономики и финансов копий уведомлений по расчетам между бюджетами в части утвержденных в районном бюджете межбюджетных трансфертов бюджету Курно-Липовского сельского поселения, а в случае их отсутствия – направляют соответствующие запросы главным администраторам.

3. Администрирование доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения в части безвозмездных поступлений при исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения.

3.1.  Главные администраторы обеспечивают и контролируют своевременное получение безвозмездных поступлений из районного и областного бюджетов.

3.2. В случае получения в процессе исполнения бюджета Курно-Липовского сельского поселения  дополнительных безвозмездных поступлений сверх объемов, утвержденных решением о бюджете Курно-Липовского сельского поселения главные администраторы представляют в Сектор экономики и финансов:

заявку на внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Курно-Липовского сельского поселения в соответствии с постановлением администрации Курно-Липовского сельского поселения №4 от 12.01.2011г. «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Курно-Липовского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения);

заявку на увеличение кассового плана бюджета Курно-Липовского сельского поселения в соответствии с приказом от 12.01.2011 № 5 «О порядке исполнения бюджета Курно-Липовского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Курно-Липовского сельского поселения» (в случае необходимости);

предложения по их включению в проект решения о внесении изменений в решение о бюджете Курно-Липовского сельского поселения.

3.3. При заключении с районными органами государственной власти соглашений о предоставлении бюджету Курно-Липовского сельского поселения межбюджетных трансфертов главные администраторы представляют в Сектор экономики и финансов предложения по внесению изменений в решение о бюджете Курно-Липовского сельского поселения в части корректировки доходной и расходных частей и по закреплению за главными администраторами кодов классификации доходов по безвозмездным поступлениям.

В случае отсутствия в тексте соглашения кода бюджетной классификации доходов для отражения соответствующих средств районного бюджета главные администраторы бюджета Курно-Липовского сельского поселения вносят районным органам государственной власти, осуществляющим выработку и реализацию государственной политики, и нормативное правовое регулирование в установленной сфере деятельности, предложения по внесению указанных положений в текст соглашения.

3.4.  В ходе исполнения бюджета Курно-Липовского сельского поселения главные администраторы  осуществляют взаимодействие с главными администраторами доходов районного бюджета по своевременному получению от них уведомлений по расчетам между бюджетами:

в случае внесения изменений в решение о районном бюджете или принятия иных нормативных правовых актов, утверждающих распределение межбюджетных трансфертов для Курно-Липовского сельского поселения, - в течении 10 рабочих дней после внесения изменений в решение о районном бюджете или принятия указанных нормативных правовых актов;

в случае фактического получения межбюджетных трансфертов сверх объемов, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Курно-Липовского сельского поселения, - в течении 10 рабочих дней после получения указанных межбюджетных трансфертов.

Главные администраторы незамедлительно представляют копии полученных уведомлений в Сектор экономики и финансов.

3.5.  Сектор экономики и финансов осуществляет:

прием, проверку и обобщение предложений от главных администраторов по внесению изменений в решение о бюджете Курно-Липовского сельского поселения в части:

- заявок на внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Курно-Липовского сельского поселения в случае получения дополнительных безвозмездных поступлений сверх объемов, утвержденных решением о бюджете Курно-Липовского сельского поселения;

- заявок на увеличение кассового плана за счет безвозмездных поступлений;

- предложений по включению в проект решения о внесении изменений  в решение о бюджете Курно-Липовского сельского поселения безвозмездных поступлений, полученных сверх объемов, предусмотренных решением о бюджете Курно-Липовского сельского поселения, а также безвозмездных поступлений, планируемых к получению в текущем финансовом году;

- правильности применения главными администраторами бюджетной классификации доходов по безвозмездным поступлениям в соответствии приказами министерства финансов РФ;

корректировку справочников в программном комплексе «Автоматизированная система бюджетного процесса»;

внесение в программный комплекс «Автоматизированная система бюджетного процесса» изменений показателей бюджета Курно-Липовского сельского поселения в части безвозмездных поступлений и закрепления за главными администраторами кодов классификации доходов по планируемым безвозмездным поступлениям;

ежемесячный контроль за своевременным представлением главными администраторами в Сектор экономики и финансов копий уведомлений по расчетам между бюджетами, а в случае их отсутствия – направляют соответствующие запросы главным администраторам;

представление в сектор экономики и финансов данных о распределении безвозмездных поступлений для Курно-Липовского сельского поселения, утвержденном нормативными правовыми актами о районном бюджете на год, а также уведомлений по расчетам между бюджетами, полученных от главных администраторов;

контроль на соответствие фактических показателей бюджетным назначениям по каждому виду безвозмездного поступления, администрируемому несколькими главными администраторами;

в случае необходимости представление в сектор экономики и финансов перечня кодов классификации доходов по безвозмездным поступлениям для их закрепления за главными администраторами в соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.Взаимодействие специалистов администрации Курно-Липовского сельского поселения при формировании бюджетной отчетности

4.1. Специалисты администрации Курно-Липовского сельского поселения после формирования сектором экономики и финансов  форм 0503117 «Отчет об исполнении бюджета», 0503124 «Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств» осуществляют контроль на соответствие фактических показателей бюджетным назначениям по каждому виду безвозмездного поступления.

 Глава Курно-Липовского
сельского поселения

Р.А. Галиев